

## **Trwam we wspólnocie Kościoła**

### **Kościół jako owczarnia**

Wstąpże na wysoką górę,  
zwiastunko dobrej nowiny w Syjonie!  
Podnieś mocno twój głos,  
zwiastunko dobrej nowiny w Jeruzalem!  
Podnieś głos, nie bój się!  
Powiedz miastom judzkim:  
«Oto wasz Bóg!»  
Oto Pan Bóg przychodzi z mocą  
i ramię Jego dzierży władzę.  
Oto Jego nagroda z Nim idzie  
i przed Nim Jego zapłata.  
Podobnie jak pasterz pasie On swą trzodę,  
gromadzi [ją] swoim ramieniem,  
jagnięta nosi na swej piersi,  
owce karmiące prowadzi łagodnie

Księga Proroka Izajasza 40,9-11

### **Kościół jako Winny Krzew**

Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który [go] uprawia. Każdą latorośl, która we Mnie nie przynosi owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc obfitszy. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was. Wytrwajcie we Mnie, a Ja [będę trwał] w was. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie - jeśli nie trwa w winnym krzewie - tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem winnym, wy - latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto we Mnie nie trwa, zostanie wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. I zbiera się ją, i wrzuca do ognia, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, poproście, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami. Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. Wytrwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna.

Ewangelia świętego Jana 15,1-11

### **Kościół jako Ciało Chrystusa**

Dlatego też, najmilsi moi, strzeżcie się bałwochwalstwa! Mówię jak do ludzi rozsądnych. Zresztą osądźcie sami to, co mówię: Kielich błogosławieństwa, który błogosławimy, czy nie jest udziałem we Krwi Chrystusa? Chleb, który łamiemy, czyż nie jest udziałem w Ciele Chrystusa? Ponieważ jeden jest chleb, przeto my, liczni, tworzymy jedno Ciało. Wszyscy bowiem bierzemy z tego samego chleba.

Pierwszy List do Koryntian 10,14-17